РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕСЕЛОВСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование

«Позднеевское сельское поселение»

Администрация Позднеевского сельского поселения

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

29.03.2021  г.                                              № 39                                 х.Позднеевка

О внесении изменений в

распоряжение № 11 от 21.01.2021
Об утверждении плана реализации
муниципальных программ Позднеевского сельского
 поселения на 2021 год
         1. Внести изменения в  план реализации муниципальных программ        Позднеевского сельского поселения  на 2021 год согласно приложению к           настоящему распоряжению.

 2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.
 3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
	Глава Администрации

Позднеевского сельского поселения
	                            А.В.Покладиев

Приложение 1
к распоряжению Администрации Позднеевского
сельского поселения от 29.03.2021 г. № 39
Плана реализации муниципальных программ  Позднеевского сельского поселения на 2021 год
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат реализации мероприятия (краткое описание)
	Плановый срок реализации
	Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. руб.

	всего
	МБ
	ОБ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	«Благоустройство Позднеевского сельского поселения»

	1
	Подпрограмма 1 Благоустройство

	1.1
	Основное мероприятие 1.1 Расходы на реализацию мероприятий по организации и содержанию мест захоронений
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.,
	Положительный эстетический облик мест захоронения
	31.12. 2021г.
	695,0
	695,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие 1.2  Прочие мероприятия по благоустройству
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.,
	Положительный эстетический облик и соблюдение  санитарно-эпидемиологическим нормам территории Позднеевского сельского поселения
	31.12. 2021г.
	1969,8
	1969,8
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Улучшение состояния мест захоронения, положительный эстетический облик и соблюдение  санитарно-эпидемиологическим нормам территории Позднеевского сельского поселения
	31.12.2021г.
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	31.12.2021г.
	2664,8
	2664,8
	0,0

	«Развитие культуры »

	Подпрограмма 1 «Культура»

	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений Позднеевского сельского поселения
Работа: Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Услуги по организационному, методическому и творческому воплощению традиционной народной культуры, любительского искусства
	31.12. 2021г.
	3 977,0
	3 977,0
	0,0

	Расходы в целях частичной компенсации дополнительных расходов на повышение заработной платы отдельных категорий работников бюджетной сферы в рамках реализации Указов Президента Российской Федерации 2012 годаРабота: Организация и проведение культурно-массовых мероприятий
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Услуги по организационному, методическому и творческому воплощению традиционной народной культуры, любительского искусства
	31.12. 2021г.
	1269,0
	1269,0
	0,0

	Расходы на организацию и проведение торжественных мероприятий и других мероприятий в области культуры
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Обеспечение бесперебойного функционирования сельских домов культуры
	31.12.2021
	15,0
	15,0
	0,0

	Расходы на ремонт сельских домов культуры
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Обеспечение бесперебойного функционирования сельских домов культуры
	31.12.2021
	488,9
	488,9
	0,0

	Расходы на уплату налогов, сборов и иных платежей в рамках подпрограммы «Культура» муниципальной программы Позднеевского сельского поселения «Развитие культуры»
	Директор МБУК ПСП ВР «Позднеевский  сельский Дом культуры»-Красовская Т.А.
	Обеспечение бесперебойного функционирования сельских домов культуры
	31.12.2021
	11,1
	11,1
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Обеспечение населения культурно-досуговыми мероприятиями
	31.12.2021г.
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	31.12.2021г.
	5761,0
	5761,0

	«Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

	Подпрограмма 1 «Противодействие коррупции в Позднеевском сельского поселения»

	О.М. 1.1. Приобретение  и распространение печатной продукции  по вопросам противодействия коррупции в Позднеевском сельского поселения.
	Ведущий специалист по профилактике коррупционных и иных правонарушений, правовой и кадровой работе Маслова Т.И.
	Приобретение  и распространение печатной продукции  по вопросам противодействия коррупции
	31.12.2021г.
	3,0
	3,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Профилактика экстремизма и терроризма в Позднеевском сельского поселения»

	О.М 2.1. Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму (приобретение  и распространение листовок, брошюр, банеров)
	Ведущий специалист по профилактике коррупционных и иных правонарушений, правовой и кадровой работе Маслова Т.И.
	Организация проведения пропагандистских и агитационных мероприятий по вопросам противодействия терроризму и экстремизму
	31.12. 2021г.
	5,5
	5,5
	0,0

	О.М.2.2. Мероприятия по обеспечению выполнения функций учреждениями поселения (в том числе в рамках выполнения муниципального задания) в части реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	Ведущий специалист по профилактике коррупционных и иных правонарушений, правовой и кадровой работе Маслова Т.И.
	Организация мероприятий по обеспечению выполнения функций учреждениями поселения по реализации комплекса антитеррористических мероприятий
	31.12. 2021г.
	81,2
	81,2
	0,0

	Подпрограмма 3 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	О.М.3.1. Приобретение и размещение тематической социальной рекламы и публикаций, направленных на пропаганду антинаркотического мировоззрения  в местах массового пребывания молодежи
	Ведущий специалист по профилактике коррупционных и иных правонарушений, правовой и кадровой работе Маслова Т.И.
	Ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения
	31.12. 2021г.
	6,0
	6,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Меры по противодействию коррупции  и ликвидация местной  сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения
	31.12.2021г.
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	31.12.2021г.
	95,7
	95,7
	0,0

	«Развитие физической культуры и спорта»

	Подпрограмма 1 Развитие физической культуры и массового спорта Позднеевского сельского поселения

	Основное  мероприятие Физическое воспитание населения Позднеевского сельского поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Инспектор по культуре и спорту Позднеевского сельского поселения
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа, занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	31.12. 2021г.
	45,0
	45,0
	0,0

	Расходы на разработку и проведение работ по проверке достоверности проектно-сметной документации на объекты муниципальной собственности Позднеевского сельского поселения в рамках подпрограммы

	Инспектор по культуре и спорту Позднеевского сельского поселения
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа, занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	31.12. 2021г
	100,0
	100,0
	0,0

	Софинансирование расходов на реализацию проектов инициативного бюджетирования(Устройство спортивной зоны и зоны отдыха в х. Красное Знамя ул. Молодежная 14В)
	Инспектор по культуре и спорту Позднеевского сельского поселения
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа, занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	31.12. 2021г
	251,8
	251,8

	Расходы на проведение строительного контроля на объекты муниципальной собственности Позднеевского сельского поселения
	Инспектор по культуре и спорту Позднеевского сельского поселения
	Совершенствование системы физического воспитания;

рост числа, занимающихся физической культурой и спортом;

рост количества участников массовых спортивных и физкультурных мероприятий
	31.12. 2021г
	50,0
	50,0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Способствует заинтересованности в здоровом образе жизни
	31.12.2021г.
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	31.12.2021г.
	446,8
	446,8
	0,0

	«Энергоэффективность и развитие энергетики»

	Подпрограмма 1 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	ОМ.1.1.Электроснабжение линии уличного освещения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	Обеспечение расчетов за потребляемые объемы электроэнергии
	31.12. 2021г.
	761,5
	761,5
	0,0

	О.М. 1.2 Содержание линии уличного освещения (выполнение работ)
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	Бесперебойная работа линии уличного освещения
	31.12. 2021г
	525,0
	525,0
	0,0

	О.М. 1.3 Приобретение энергосберегающих ламп, оборудования и материалов для поддержания в рабочем состоянии линии уличного освещения
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	Бесперебойная работа линии уличного освещения
	31.12. 2021г
	300,0
	300,0
	0,0

	О.М. 1.4 Содержание контейнера для сбора, накопления отработанных энергосберегающих ламп, а также ртутьсодержащих бытовых термометров, отработанных источников энергии(батареи)
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	Повышение качества жизни населения Позднеевского сельского поселения и улучшение экологической ситуации
	31.12. 2021г
	30,0
	30,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Создание комфортного пребывания граждан на территории поселения, экономия энергетического ресурса и снижение негативного влияния на экологию при использовании энергосберегающих ламп.
	31.12.2021г.
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	31.12.2021г.
	1616,5
	1616,5
	0,0

	«Информационное общество»

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие информационных технологий»

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Расходы, связанные с бесперебойной работой официального сайта Позднеевского сельского поселения
	Инженер -администратор Олленбергер Е.В.
	повышение уровня информированности населения о деятельности о деятельности Администрации Позднеевского сельского поселения
	31.12. 2021г.
	18,0
	18,0
	0,0

	1.2
	Основное мероприятие. 1.2. Расходы на содержание и сопровождение информационных систем, обеспечивающих бесперебойную работу Позднеевского сельского поселения
	Инженер -администратор Олленбергер Е.В.
	Бесперебойный режим работы Администрации Позднеевского сельского поселения
	31.12. 2021г.
	64,0
	64,0
	0,0

	1.3
	Основное мероприятие 1.3. Расходы на создание и развитие информационной и телекоммуникационной инфраструктуры, защита информации
	Инженер -администратор Олленбергер Е.В.
	Повышение оперативности и качества принимаемых решений,
	31.12. 2021г.
	68,0
	68,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Обеспечение бесперебойной работы специалистов Администрации Позднеевского сельского поселения, обеспечение открытости информации для населения
	31.12.2021г.
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	31.12.2021г.
	150,0
	150,0
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах

	1.
	Подпрограмма 1 Пожарная безопасность.

	1.1
	Основное мероприятие 1.1. Дооснащение оборудованием, снаряжением, включая приобретение листовок по пожарной безопасности
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	Размещение информации в СМИ
	31.12. 2020г.
	6,0
	6,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 2. «Защита от чрезвычайных ситуаций

	2.1
	Основное мероприятие 2.1.

Содержание  и поддержание в готовности системы муниципального оповещения, а также  приобретение листовок по защите от чрезвычайных ситуаций
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	Размещение информации в СМИ
	31.12. 2020г.
	3,0
	3,0
	0,0

	3
	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	3.1
	Основное мероприятие 3.1. Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы
	Ведущий специалист по вопросам ЖКХ, ЧС и пожарной безопасности Линецкий С.В.
	Размещение информации в СМИ
	31.12.2020г.
	3,0
	3,0
	0,0

	Контрольное событие муниципальной программы
	Предотвращение наступления чрезвычайных ситуаций
	31.12.2020г.
	х
	х
	х

	Итого по муниципальной программе
	31.12.2020г.
	12,0
	12,0
	0,0